Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 4
Datum verslag 20-01-2020
Insolventienummer F.01/18/88
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000039474:F004
Datum uitspraak 04-04-2018
R-C mr. VGT van Emstede
Curator mr. R. van der Pas

mr. I.C.J.C. van de Klundert

Algemene gegevens

Naam onderneming

Bouwgroep Moonen B.V. 09-05-2018

1

Gegevens onderneming

Bouwgroep Moonen B.V. 09-05-2018
Statutair gevestigd te 's-Hertogenbosch 1
Zaakdoende te (5237 MZ) 's-Hertogenbosch aan de Sluisweg 198

KVK-nummer: 17106235

Faillissementsnummer: F18/88

Datum uitspraak: 4 april 2018 (na surseance van betaling op 30 maart 2018)

Curator: mr. R. van der Pas en mr. I.C.J.C van de Klundert

Rechter-commissaris: mr. C. Schollen-den Besten


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=af02776e-0e38-e811-80f1-005056803cfe
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=3c16baf4-84c9-e511-80ca-005056ac167e
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=53c61d1f-62eb-e511-80cb-005056ac5ca6

Activiteiten onderneming

Bouwgroep Moonen B.V. exploiteert een aannemingsbedrijf dat gericht is op

zowel woningbouw als utiliteitsbouw. De hoofdvestiging van Bouwgroep

Moonen B.V. bevindt zich in Den Bosch. Daarnaast beschikt de onderneming

over een kantoor in Breda. Deze vestiging werd aanvankelijk vanuit een

separate vennootschap (Bouwgroep Moonen Breda B.V.) geéxploiteerd, maar
is uiteindelijk geintegreerd in Bouwgroep Moonen B.V. Enkele jaren geleden

heeft Bouwgroep Moonen haar werkgebied uitgebreid naar de omgeving
Amsterdam. Daartoe is een separate vennootschap opgericht (Bouwgroep

Moonen West B.V.), die beschikt over een klein kantoor in Diemen (één kamer).

Bouwgroep Moonen West B.V. brengt formeel offertes uit en sluit

aannemingsovereenkomsten, maar verricht zelf geen verdere werkzaamheden.

Alle werkzaamheden worden verricht door Bouwgroep Moonen B.V. De
daarmee gemoeide kosten werden vervolgens intern doorbelast.

Bij vonnis van de Rechtbank Zeeland-West-Brabant d.d. 5 juni 2018 is de

vennootschap Bouwgroep Moonen Breda B.V. op verzoek van één van haar

crediteuren in staat van faillissement verklaard met benoeming van de

Edelachtbare Vrouwe Mr. C. Schollen-Den Besten lid van de Rechtbank Oost-
Brabant tot rechter-commissaris en met aanstelling van Mr. R. van der Pas en

Mr. I.C.]J.C. van de Klundert tot curatoren. Het faillissementsnummer van
Bouwgroep Moonen Breda B.V.is C/02/18/153F. In het faillissement van

Bouwgroep Moonen Breda B.V. zal door de curatoren separaat verslag worden

gelegd.

Financiéle gegevens

Jaar

2017

2016

2015

2014

Omzet

€ 58.489.176,00
€ 23.207.427,00

€ 40.855.964,00

Winst en verlies

€ -5.995.540,00
€ 805.285,00

€1.460.127,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€ 20.406.655,00
€ 11.905.503,00

€ 18.704.600,00

De (concept)jaarrekening over 2017 was nog niet gereed ten tijde van het
faillissement.

Gemiddeld aantal personeelsleden

100

Toelichting
Gemiddeld waren 100 personen werkzaam voor Bouwgroep Moonen B.V.

09-05-2018

1

08-11-2018
2

09-05-2018
1

09-05-2018
1



Boedelsaldo

€183.251,80

€92.833,75

€167.792,19

€179.131,84

Verslagperiode

van
30-3-2018

t/m
4-5-2018
van
5-5-2018

t/m
26-10-2018

van
27-10-2018

t/m
17-5-2019

van
18-5-2019

t/m
31-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode

1

2

3

4

totaal

Bestede uren

613 uur 42 min

327 uur 12 min

68 uur 48 min

22 uur 36 min

1.032 uur 18 min

09-05-2018

1

08-11-2018
2

28-05-2019
3

20-01-2020
E4

09-05-2018
1

08-11-2018
[ 2

28-05-2019
3

20-01-2020
4



Toelichting bestede uren

Indien in dit verslag wordt gesproken over "gefailleerden" worden daarmee de 09-05-2018
vennootschappen Bouwgroep Moonen B.V., Bouwgroep Moonen Holding B.V. 1
en Bouwgroep Moonen West B.V. bedoeld.

Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bouwgroep Moonen B.V. wordt bestuurd door de eveneens gefailleerde 09-05-2018
besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Bouwgroep Moonen 1

Holding B.V. Bouwgroep Moonen Holding B.V. wordt op haar beurt bestuurd

door de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Doornkamp

B.V. die op haar beurt bestuurd wordt door de heer A.W.P.A. Martens.

De aandelen in Bouwgroep Moonen B.V. worden voor 100% gehouden door de
eveneens gefailleerde vennootschap met beperkte aansprakelijkheid
Bouwgroep Moonen Holding B.V.

De aandelen in Bouwgroep Moonen Holding B.V. worden:

- voor 79% gehouden door Stichting Administratiekantoor Bouwgroep Moonen;
- voor 10% gehouden door de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Vallon B.V. De aandelen in Vallon B.V. worden voor 100%
gehouden door de heer P. Zwart;

-voor 10% gehouden door de besloten vennootschap met beperkte
aansprakelijkheid Jomo B.V. De Aandelen in Jomo B.V. worden voor 100%
gehouden door de heer J. Moonen;

- voor 1% gehouden door participatie door diverse werknemers.

1.2 Lopende procedures

Gefailleerde was betrokken bij diverse geschillen die (nog) niet aanhangig 09-05-2018
waren op faillissementsdatum. 1



1.3 Verzekeringen

Bouwgroep Moonen Holding B.V. is partij bij alle verzekeringsovereenkomsten. 09-05-2018
De verzekeringen gelden echter ook voor gefailleerde en Bouwgroep Moonen 1
West B.V.

De volgende verzekeringen zijn afgesloten.

- inventaris/goederenverzekering voor de Sluisweg 198 te 's-Hertogenbosch
en voor de Vimmerik 11 te Vlijmen;

- inventaris/goederenverzekering met reconstructiekosten voor de Sluisweg
198 te 's-Hertogenbosch;

- inventaris/goederenverzekering voor de Korte Huifakkerstraat 8 te Breda;

- bedrijfsschadeverzekering met reconstructiekosten voor de Sluisweg 198 te
's-Hertogenbosch;

- bedrijfsschadeverzekering met reconstructiekosten en extra kosten voor de
Korte Huifakkerstraat 8 te Breda;

- bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voor wegas rubriek a/b/c;

- CAR/montage verzekering;

- bedrijfselektronica en computerverzekering voor de Sluisweg 198 te 's-
Hertogenbosch en voor de Korte Huifakkerstraat 8 te Breda;

- bedrijfsaansprakelijkheidsverzekering voor bouw bedrijf;

- werk- en landbouw materieelverzekering voor heftrucks;

- collectieve ongevallenverzekering;

- arbeidsongeschiktheidsverzekering voor één werknemer.

Curatoren hebben de verzekeringsovereenkomsten niet voortgezet/gestand
gedaan.

1.4 Huur
Gefailleerde huurde van verschillende partijen diverse zaken, zoals copiérs, 09-05-2018
toiletbenodigheden, bouwhekken, stempels, bouwkranen, liften, steigers, etc. 1

De huurovereenkomsten zijn of worden door curatoren beéindigd, waarna de
zaken aan de verhuurders worden geretourneerd, tenzij de
huurovereenkomsten zijn overgenomen door de doorstartende partij.



1.5 Oorzaak faillissement

Het bestuur van Bouwgroep Moonen B.V. Bouwgroep Moonen Holding B.V. en
Bouwgroep Moonen West B.V. (hierna: "gefailleerden") heeft curatoren
geinformeerd dat de laatste jaren forse verliezen zijn geleden als gevolg van
de bouwhausse, die zich momenteel voordoet. Gefailleerden zouden in 2015
en 2016 werken hebben aangenomen, waarbij de offertes zijn gecalculeerd op
basis van de destijds geldende prijzen. Als gevolg van de plots sterk
aantrekkende (woning)markt, en dus de sterk toenemende vraag, zijn de
prijzen van onderaannemers, toeleveranciers en zzp’ers zeer fors gestegen.
Het was voor gefailleerden volgens het bestuur niet meer mogelijk om in te
kopen tegen de prijzen waarmee aanvankelijk was gecalculeerd, terwijl zij
uiteraard wel gebonden waren aan de aanneemsommen die zij in het verleden
met haar opdrachtgevers waren overeengekomen. Volgens het bestuur is dit
de voornaamste oorzaak van de forse verliezen. Begin 2017 hebben
gefailleerden een additionele financiering aangetrokken om het ontstane
liquiditeitstekort te overbruggen. Het bestuur van gefailleerden verwachtte het
meest forse verlies na 2016 achter de rug te hebben en over 2017 een positief
resultaat voor belastingen van circa € 1 mio te realiseren. In het eerste
kwartaal van 2018 zouden de projectadministraties nogmaals volledig opnieuw
zijn doorgerekend en gecontroleerd. De conclusie was volgens het bestuur dat
het resultaat over 2017 met ruim € 11 mio naar beneden moest worden
bijgesteld, zodat een negatief resultaat werd gerealiseerd van meer dan € 10
mio. Als gevolg van deze verliezen nam de liquiditeitsdruk verder toe, aldus het
bestuur. In de markt ontstonden bovendien geruchten over de slechte
financiéle positie van gefailleerden, waardoor betalingstermijnen werden
ingekort en kredietverzekeraars geen dekking meer boden op vorderingen van
leveranciers. De kredietfaciliteit is op 29 maart 2018 door ING Bank N.V.
opgezegd. Het bestuur van gefailleerden heeft zich daarop genoodzaakt
gezien om surseance van betaling aan te vragen. De surseance van betaling is
verleend, maar na vier dagen omgezet in een faillissement, aangezien
gefailleerden niet aan hun lopende verplichtingen konden voldoen en geen
uitzicht bestond op het aanbieden van een akkoord.

De curatoren hebben de hierboven opgegeven oorzaken van het faillissement
in onderzoek.

De curatoren hebben een aantal crediteuren de vraag gesteld of zij bereid zijn
om een onderzoek naar de oorzaken van het faillissement te financieren. De
curatoren zijn nog in afwachting van de antwoorden op die vragen.

Het antwoord van de crediteuren op voornoemde vraag was positief. De
curatoren zullen het voorgaande aan de Rechter-Commissaris voorleggen en
vervolgens op korte termijn een financieel specialist de opdracht geven tot het
aanvangen van het onderzoek.

De curatoren hebben inmiddels een eerste rapportage ontvangen, die zij
zullen bestuderen.

2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

09-05-2018
1
08-11-2018
2
28-05-2019
3
20-01-2020
K4



Personeelsleden
95

Toelichting
Op faillissementsdatum waren 95 werknemers in dienst van gefailleerde.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
100

Toelichting
In het jaar voorafgaand aan het failissement waren steeds ongeveer 100
personeelsleden in dienst.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
5-4-2018 6 Administrateur
5-4-2018 4 Calculator
5-4-2018 10 Projectleider
5-4-2018 8 Administratief medewerker
5-4-2018 1 Inkoper

5-4-2018 2 Kopersbegeleider
5-4-2018 2 Manager
5-4-2018 3 Hoofduitvoerder
5-4-2018 12 Uitvoerder
5-4-2018 16 Werkvoorbereider
5-4-2018 1 Stagiaire
5-4-2018 10 Voorman
5-4-2018 18 Timmerman
5-4-2018 1 Metselaar
5-4-2018 1 Opperman

totaal 95

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, overleg UWV, overleg personeel, correspondentie UWYV,
correspondentie rechter-commissaris, correspondentie personeel, etc.

3. Activa

09-05-2018
1

09-05-2018
1

09-05-2018

1



3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

Niet van toepassing.

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde is niet in het bezit van onroerende zaken. 09-05-2018
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 09-05-2018
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

1. Kantoor- en bedrijfsinventaris kantoor 's- € 23.694,00 € 23.694,00

Hertogenbosch

2. Materieel op projectlocaties regio 's- € 140.856,00 € 14.085,60

Hertogenbosch

3. Gereedschappen € 58.722,00 € 5.872,20

4. Aanhangers € 11.280,00 € 1.128,00

5. Kantoor- en bedrijfsinventaris kantoor Breda €9.177,00

(Netto Opbrengst minus kosten BVA)

6. Kantoor- en bedrijfsinventaris kantoor Diemen € 2.255,00

7. Materieel op projectlocaties Hollandpark blok € 83.298,00 € 8.329,80

18 tot en met 21 en Ruysdaelstraat 77-89

8. Materieel op locaties Vimmerik 9b te € 14.340,00 € 1.434,00

Nieuwkuijk, de Hoge Schijf te Drunen en de

Vijfhoevenlaan te Drunen

9. Materieel op locatie Willemstad € 29.964,00 € 2.996,40

10. Materiaal opgehaald door Reco

totaal € 373.586,00 € 57.540,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

1. Kantoor- en bedrijfsinventaris kantoor 's-Hertogenbosch is door Moonen 09-05-2018

Facilities B.V. overgenomen voor 120% van de executiewaarde. 1

2. Het materieel op de projectlocaties regio 's-Hertogenbosch is door Moonen

Facilities B.V. overgenomen voor 120% van de executiewaarde.

Mogelijk wordt ook het materieel op de projectlocatie te Willemstad

onderhands verkocht aan Moonen Facilities B.V. Daarover zullen curatoren in



een volgend verslag nader berichten.

3. De gereedschappen zijn door Moonen Facilities B.V. overgenomen voor
120% van de executiewaarde.

4. De aanhangers (8 stuks) zijn door Moonen Facilities B.V. overgenomen voor
120% van de executiewaarde.

5. Nog niet verkocht.
6. Nog niet verkocht.

7. Het materieel op de projectlocaties Holland Park blok 18 tot en met 21 te
Diemen en Ruysdaelstraat 77-89 te Amsterdam is door HSB Bouw B.V.
overgenomen voor 120% van de executiewaarde.

8. Nog niet verkocht.
9. Nog niet verkocht.
10. Nog niet verkocht.
11. Nog niet verkocht.
12. Nog niet verkocht.

ING Bank N.V. heeft een bezitloos pandrecht op de bedrijfsmiddelen. Met ING
Bank N.V. is een boedelbijdrage van 10% overeengekomen. De
inventariszaken worden gekwalificeerd als bodemzaken, waardoor curatoren
deze opbrengst onder zich houden op grond van artikel 57 lid 3 Fw in verband
met het bodemvoorrecht van de fiscus.

De koopsom voor de bedrijffsmiddelen genoemd onder 1 tot en met 4 en onder
7 is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

In de tweede verslagperiode hebben de curatoren verkocht: 08-11-2018
- het materieel op de projectlocaties te Diemen (Hollandpark blok 18 t/m 21) 2

- het materieel op de Ruysdaelstraat te Amsterdam

- het materiaal op de drie locaties van DCM (de externe materiaalbeheerder uit

Nieuw kuik)

- het materieel op locatie te Willemstad

Wat onder andere nog rest, is de verkoop van het materieel dat door RECO is
afgevoerd naar haar locatie te Koudekerk aan den Rijn. Dit materieel wordt op
korte termijn vervoerd naar een locatie van BVA Auctions, waarna het middels
een internetveiling zal worden verkocht.

De gesprekken met Reco zijn nog gaande. De curatoren zullen daarover in een 28-05-2019
volgend verslag nader berichten. 3

Verwezen wordt naar hoofdstuk 7. 20-01-2020
4



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de bodemzaken van kantoor 's- 09-05-2018

Hertogenbosch, kantoor Breda en kantoor Diemen. Curatoren houden de 1

verkoopopbrengst van deze bodemzaken (voor zover reeds gerealiseerd) op

deze locaties derhalve voorlopig onder zich.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie bedrijffsmiddelen, correspondentie rechter-commissaris, taxatie 09-05-2018

bedrijffsmiddelen, overleg bestuur, overleg en onderhandelingen koper, etc. 1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

1. Voorraden op de werken regio 's- € 1.200,00 € 120,00

Hertogenbosch

2. Onderhanden projecten regio Zuid-Nederland € 60.661,43

3. Onderhanden projecten (met Woningborg

afbouwgarantie) regio Amsterdam

totaal €61.861,43 € 120,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Voorraden 09-05-2018
1

1. De aanwezige voorraad op de werken in de regio 's-Hertogenbosch was
minimaal vanwege leveringen onder eigendomsvoorbehoud door leveranciers.
Moonen Facilities B.V. heeft 120% van de executiewaarde voldaan voor
overname van deze voorraden. ING bank N.V. heeft een pandrecht op de
voorraden. Met ING Bank N.V. is een boedelbijdrage van 10%
overeengekomen.

Onderhanden werk

Een groot deel van de onderhanden werken zijn verlieslatend. Voor zover een
positief resultaat op een onderhanden werk is geprognosticeerd, is dat
geprognosticeerde resultaat relatief beperkt.

2 . Gefailleerde had op faillissementsdatum diverse projecten onderhanden.
Curatoren zijn met Moonen Facilities B.V. overeengekomen dat zij het recht
heeft op met de opdrachtgevers van 11 onderhanden projecten genoemd
onder 2 in onderhandeling te treden teneinde te trachten met deze
opdrachtgevers nieuwe aannemingsovereenkomsten te sluiten om de lopende
projecten af te bouwen. Indien Moonen Facilities B.V. in staat zal zijn om met
de opdrachtgevers nieuwe aannemingsovereenkomsten te sluiten, zal een
kleine procentuele vergoeding van de totale initi€le aanneemsom aan de
boedel worden voldaan. De initiéle aanneemsom is het overeengekomen
bedrag voor de werken, geabstraheerd van meer- of minderwerken en los van
de vraag of de aanneemsom wel daadwerkelijk door Moonen Facilities B.V.
geind zal gaan worden. De omvang en opeisbaarheid van de verschuldigde
vergoeding is derhalve op geen enkele manier afhankelijk van of verbonden
aan de voortgang van en het resultaat op de werken.

Er rust geen pandrecht op de onderhanden werken, waardoor de volledige



eventuele opbrengst bestemd is voor de boedel.

3. Gefailleerde had op failissementsdatum diverse projecten onderhanden.
Curatoren zijn met HSB Bouw B.V. overeengekomen dat zij de
projectadministratie overneemt van de woningbouwprojecten in de regio
Amsterdam tegen een koopsom van € 15.000 (nader uitgewerkt onder kopje
"Andere activa"). Daarnaast zal HSB Bouw B.V. de boedel een kleine
procentuele vergoeding van de initiéle aanneemsom per project te voldoen
indien een overeenkomst tot stand komt tussen HSB Bouw B.V. en Woningborg
ter voortzetting van het betreffende project. Deze vergoeding zal door HSB
Bouw B.V. binnen 30 dagen nadat een aannemingsovereenkomst ter zake een
project tot stand is gekomen dienen te worden overgemaakt op de
failissementsrekening. De initiéle aanneemsom is het overeengekomen
bedrag voor de werken, geabstraheerd van meer- of minderwerken en los van
de vraag of de aanneemsom wel daadwerkelijk door HSB Bouw B.V. geind zal
gaan worden. De omvang en opeisbaarheid van de verschuldigde vergoeding
is derhalve op geen enkele manier afhankelijk van of verbonden aan de
voortgang van en het resultaat op de werken.

Er rust geen pandrecht op de onderhanden werken, aangezien hetgeen door
de curatoren wordt overgedragen, te weten het recht om te beschikken over
de projectadministratie en met de opdrachtgevers van gefailleerde op basis
daarvan in onderhandeling te treden over voortzetting van het werk, niet voor
verpanding vatbaaris. De volledige eventuele opbrengst vioeit dus in de
boedel.

Curatoren hebben een vergoeding bedongen en ontvangen van Moonen 08-11-2018
Facilities B.V. voor de voortzetting van - kort gezegd - de onderhanden 2
projecten in Zuid-Nederland van € 60.661,43.

Kans bestaat dat voor het mogelijk over te nemen onderhanden projecten in
de regio Amsterdam ook nog een vergoeding in de boedel zal gaan vloeien.
Curatoren hopen daarover in de volgende verslagen nader te kunnen

berichten.
De curatoren hebben een vergoeding bedongen en in de afgelopen 28-05-2019
verslagperiode ontvangen van HSB Bouw B.V. uit Volendam voor de 3

voortzetting van -kort gezegd- de onderhanden projecten in Noord-Nederland
van € 117.540,90 inclusief B.T.W.

Inmiddels is ook het tweede deel van de met HSB Bouw overeengekomen 20-01-2020
vergoeding ontvangen ad € 43.866,08 (incl. btw). 4

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie voorraden en onderhanden werken, overleg bestuurder, 09-05-2018
correspondentie rechter-commissaris, taxatie voorraden, overleg en 1
onderhandelingen koper, etc.



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
1. Goodwill € 40.000,00 € 40.000,00
2. Intellectuele eigendomsrechten € 10.000,00 € 10.000,00
3. Offerteportefeuille

4. Intellectuele eigendomsrechten zestal € 18.150,00 € 18.150,00
projecten regio Diemen

5.100% aandelen in Bouwcombinatie Belvédere

B.V.

6. Banksaldo Rabobank (niet verpand) €11.401,68

7. Creditrente

totaal € 79.551,68 € 68.150,00
Toelichting andere activa

1. Moonen Facilities B.V. heeft de goodwill van gefailleerden gekocht. Onder 09-05-2018
goodwill wordt verstaan: de klantgegevens, data, de websites, de 1

telefoonnummers, de faxnummers, de e-mailadressen en de softwarelicenties

(voor zover eigendom van gefailleerden).

Er rust geen pandrecht op de goodwill, waardoor de volledige opbrengst

bestemd is voor de boedel. De koopsom is bijgeschreven op de

boedelrekening.

2. Moonen Facilities B.V. heeft de intellectuele eigendomsrechten van
gefailleerden overgenomen. Daaronder wordt verstaan:

- handelsnamen;
- domeinnamen;
-woord- en beeldmerken en logo's;

- technische tekeningen, bouwtekeningen en projectadministratie van de

onderhanden projecten hierboven onder Voorraden/Onderhanden werk
genoemd als overgedragen aan Moonen Facilities B.V. en van de geoffreerde
projecten hierboven onder Andere Activa genoemd. Ten aanzien van andere
projecten zijn de technische tekeningen, de bouwtekeningen en de
projectadministratie niet gekocht door Moonen Facilities B.V.

Er rust geen pandrecht op de intellectuele eigendomsrechten, waardoor de

volledige opbrengst bestemd is voor de boedel. De koopsom is bijgeschreven

op de boedelrekening.

3. Curatoren zijn met Moonen Facilities B.V. overeengekomen dat Moonen
Facilities B.V. in staat wordt gesteld om in onderhandeling te treden met de
opdrachtgevers van een elftal projecten waarvoor gefailleerde reeds heeft

geoffreerd, maar waar nog geen overeenkomst tot stand was gekomen of het

werk nog niet was aangevangen. Moonen Facilities B.V. krijgt zodoende de

mogelijkheid om met deze opdrachtgevers nieuwe

aannemingsovereenkomsten te sluiten om de geoffreerde projecten van

gefailleerde voort te zetten. Indien Moonen Facilities B.V. in staat zal zijn om
met de opdrachtgevers nieuwe aannemingsovereenkomsten te sluiten, zal zij
binnen 30 dagen na betaling van de eerste bouwtermijn door de betreffende
opdrachtgever een kleine procentuele vergoeding van de totale initiéle
aanneemsom aan de boedel voldoen. De initiéle aanneemsom is het
overeengekomen bedrag voor de werken, geabstraheerd van meer- of
minderwerken en los van de vraag of de aanneemsom wel daadwerkelijk door



Moonen Facilities B.V. geind zal gaan worden. De omvang en opeisbaarheid
van de verschuldigde vergoeding is derhalve of geen enkele manier afhankelijk
van of verbonden aan de voortgang van en het resultaat op de werken.

Er rust geen pandrecht op de waarde van de geoffreerde werken, waardoor
de volledige eventuele opbrengst bestemd is voor de boedel. Curatoren zullen
in een volgend verslag hier nader over berichten.

14. HSB Bouw B.V. heeft de intellectuele eigendomsrechten van gefailleerden
overgenomen met betrekking tot de projectadministratie van de hierboven
onder het kopje "Voorraden/Onderhanden Werken" onder 3 genoemde
onderhanden projecten. Voorts is aan haar inzage in de projectadministraties
verstrekt. Zij heeft de boedel daarvoor een koopsom ad € 18.150 incl btw
voldaan. Dit bedrag is bijgeschreven op de faillissementsrekening.

Zie hiervoor onder 3.7 (Onderhanden werk): 08-11-2018
2

Curatoren hebben een vergoeding bedongen en ontvangen van Moonen

Facilities B.V. voor de voortzetting van - kort gezegd - de onderhanden

projecten in Zuid-Nederland van € 60.661,43.

Kans bestaat dat voor het mogelijk over te nemen onderhanden projecten in
de regio Amsterdam ook nog een vergoeding in de boedel zal gaan vloeien.
Curatoren hopen daarover in de volgende verslagen nader te kunnen
berichten.

Gefailleerde houdt 50% van de aandelen in Bouwcombinatie Drijvers-Moonen
B.V. Curatoren zijn doende om dit 50%-belang te verkopen. In een volgend
verslag zullen curatoren daar nader over berichten.

De curatoren hebben een vergoeding bedongen en in de afgelopen 28-05-2019
verslagperiode ontvangen van HSB-Bouw B.V. uit Volendam voor de 3
voortzetting van -kort gezegd- de onderhanden projecten in Noord Nederland

van € 117.540,90 inclusief B.T.W.

De curatoren hebben voorts het 50% aandeel van Bouwgroep Moonen B.V. in
Bouwcombinatie Drijvers-Moonen B.V. verkocht aan Aannemersbedrijf M.P.
Drijvers B.V. voor € 50.000,-. De koopsom is inmiddels voldaan.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie andere activa, overleg bestuurder, correspondentie rechter- 09-05-2018
commissaris, overleg en onderhandelingen koper, etc. 1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Diverse debiteuren € 4.842.650,18 € 0,00
totaal € 4.842.650,18 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Op faillissementsdatum had gefailleerde vorderingen op diverse debiteuren. 09-05-2018
ING Bank N.V. heeft een pandrecht op de vorderingen op debiteuren. Zij heeft 1

Mirus International B.V. verzocht om de inning van de vorderingen op

debiteuren te verzorgen. Aangezien curatoren (vooralsnog) geen

werkzaamheden zullen verrichten ten behoeve van de debiteureninning, is

geen boedelbijdrage overeengekomen.

Afgezien van de hiervoor genoemde verpande vorderingen, hebben curatoren 08-11-2018
ook niet-verpande vorderingen kunnen innen. Het betreft met name diverse 2
soorten restituties, waaronder verzekeringspremie-restituties en

Belastingrestituties.

De boedel heeft een uitkering gekregen uit de Wet Schuldsanering Natuurlijke 28-05-2019
Personen van de heer K.I.S. Rietbergen van € 6.167,48. 3

De boedel heeft twee creditnota's ontvangen voor restitutie van Koninklijke
PostNL ad totaal € 849,28.

Mirus Incasso heeft namens ING Bank N.V. (pandhouder) de inning van de
openstaande debiteuren op zich genomen. Deze debiteurenincasso nadert nu
het einde.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Overleg pandhouder, bestuderen administratie, overleg Mirus International 09-05-2018
B.V., etc. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€6.719.213,89 09-05-2018
1

Toelichting vordering van bank(en)

ING Bank N.V. heeft een concernfinanciering verstrekt. De volgende
vennootschappen zijn hoofdelijk aansprakelijk voor elkaars schulden aan de
ING Bank N.V.:

- Bouwcombinatie Belvédére B.V.;



- Bouwgroep Moonen Breda B.V.;
- Bouwgroep Moonen B.V.;

- Bouwgroep Moonen Holding B.V.;
- Bouwgroep Moonen West B.V.;

- Dinkelpad B.V.;

- EspakkerIB.V.;

- Espakker II B.V.;

- Gasthuisring I B.V.;

- Keermanslaan I B.V.;

- Moonen Projectontwikkeling B.V.;
- Moonen Spoorzone B.V.;

- Postkantoor Veghel I B.V.;

- Postkantoor Veghel II B.V.;

- Stadhuis Zaltbommel I B.V.;

- SwaenhofIB.V.;

- Weverstraat I B.V.;

- Beheersmaatschappij BGM B.V.

Op 29 maart 2018 heeft ING Bank N.V. de kredietrelatie opgezegd. ING Bank
N.V. heeft haar vordering nog niet bij de curatoren ingediend.

Toelichting vordering van bank(en)
ING Bank heeft de curatoren bericht dat zij haar vordering heeft gecedeerd
aan een derde.

5.2 Leasecontracten

Er werden diverse auto's geleased bij drie verschillende leasemaatschappijen.
Inmiddels zijn alle auto's geretourneerd naar de leasemaatschappijen, tenzij
het betreffende contract is overgenomen door Moonen Facilities B.V.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan ING Bank zijn door gefailleerden de volgende zekerheidsrechten verstrekt:

- pandrecht op vorderingen op debiteuren;

- pandrecht op bedrijfsinventaris;

- pandrecht op voorraden;

- pandrecht op vervoermiddelen;

- hypotheekrechten op onroerende zaken van groepsvennootschappen.

5.4 Separatistenpositie

Het valt niet uit te sluiten dat ING Bank N.V. niet volledig uit de opbrengst van
de zekerheden kan worden voldaan.

20-01-2020
E 4
09-05-2018
1
09-05-2018
1
09-05-2018

1



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een grote groep crediteuren heeft zich beroepen op een
eigendomsvoorbehoud. Na inventarisatie en beoordeling van deze beroepen is
geconstateerd dat diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op een
rechtsgeldig overeengekomen recht van eigendomsvoorbehoud, ten aanzien
van zaken die zich ten tijde van de faillietverklaring nog op de bouwplaatsen
bevonden en niet verwerkt waren. Curatoren houden de crediteuren op de
hoogte van de voortgang bij de afwikkeling van de beroepen van derden op
eigendomsrechten en geven de derden-rechthebbenden zo spoedig als
redelijkerwijs mogelijk is de gelegenheid om de zaken op te halen. Curatoren
is echter gebleken dat veel opdrachtgevers en/of opvolgend aannemers
inmiddels regelingen hebben getroffen met de leveranciers, omtrent afname
van deze zaken. Curatoren zullen hierover in het volgend verslag nader
berichten.

Curatoren hebben op de meeste en grootste bouwlocaties ophaaldagen
georganiseerd voor de crediteuren met een eigendomsvoorbehoud. Dit is een
bijzonder arbeidsintensief traject geweest, omdat meer dan 100 leveranciers
zaken onder eigendomsvoorbehoud geleverd hadden en/of zich beriepen op
een recht van reclame en deze zaken verspreid waren over meer dan 20
locaties.

5.6 Retentierechten

Verschillende crediteuren hebben een beroep gedaan op het recht van
retentie. Curatoren hebben de beroepen beoordeeld. Op één beroep na, zijn
alle beroepen inmiddels afgewikkeld.

Inmiddels zijn alle beroepen afgewikkeld.

5.7 Reclamerechten

Diverse crediteuren hebben een beroep gedaan op een reclamerecht.
Verwezen wordt naar hetgeen is beschreven onder 'Eigendomsvoorbehoud’.

09-05-2018

1

08-11-2018
2

09-05-2018
1

08-11-2018

[ 2

09-05-2018
1



5.8 Boedelbijdragen

€ 53.229,60 09-05-2018

1

Toelichting

Tot en met heden heeft de boedel een bedrag ad € 53.229,60 ontvangen uit
hoofde van boedelbijdragen voor verkoop van verpande zaken (inclusief
bodemzaken).

De boedel komt daarnaast nog een bijdrage toe voor de inspanningen van
curatoren ter retournering van een bankgarantie ad. € 285.000. Indien en voor
zover deze bankgarantie ongebruikt wordt geretourneerd, komt de boedel een
bijdrage van 15% (excl. btw) toe van het bedrag dat vrijvalt. De opdrachtgever
heeft reeds verklaard de bankgarantie niet te zullen inroepen, maar de
bankgarantie is nog niet geretourneerd.

08-11-2018

2

Toelichting

Inmiddels heeft de boedel aan boedelbijdragen ontvangen € 84.864,13.
Onderdeel van dit bedrag is een vergoeding door ING aan de boedel van €
51.273,75, voor vrijval van de bankgarantie voor het project Goudsbloemvallei.
In tegenstelling tot hetgeen in het eerste verslag was bericht, was de hoogte
van deze bankgarantie geen € 285.000, maar € 282.500,-)

€ 42.375,00 (zijnde 15% van € 282.500).
€ 8.898,75 BTW +

€ 51.273,75 TOTAAL

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Overleg bank, correspondentie bank, overleg bestuurder, correspondentie en 09-05-2018
overleg crediteuren, beoordelen zekerheden, etc. 1

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Curatoren hebben geen mogelijkheden gezien om de onderhanden werken 09-05-2018
vanuit faillissement tijdelijk voort te zetten. De voornaamste reden daarvoor is 1

dat een groot deel van de werken verlieslatend is. Ook zijn curatoren vanuit

hun positie niet in staat om garanties op de werken te verstrekken. Het belang

van de boedel is niet gediend bij tijdelijke voortzetting van de

werkzaamheden. Als gevolg daarvan zijn de werkzaamheden na 30 maart

2018 nagenoeg stilgelegd. Wel hebben curatoren werknemers 'op hun post'

gelaten, om te voorkomen dat bouwlocaties onbeheerd zouden zijn.



6.2 Financiéle verslaglegging

Vooralsnog niet van toepassing. 09-05-2018
1

Curatoren verwijzen naar bijgaand financieel verslag. 08-11-2018
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg bestuurder, bestuderen projectadministratie, etc. 09-05-2018

1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Een gedeelte van de onderneming is op 12 april 2018 doorgestart. Moonen 09-05-2018
Facilities B.V., opgericht door investeerder Certitudo Capital Group B.V. heeft 1
de volgende activa overgenomen:

- Inventaris kantoor 's-Hertogenbosch (€ 23.694);

- Materieel op de projectlocaties van 10 projecten (€ 140.856);

- Voorraden op de projectlocaties van 10 projecten (€ 1.200);

- Gereedschappen (€ 58.722)

- Aanhangers (€ 11.280)

- Goodwill (€ 40.000)

- Intellectuele eigendomsrechten inclusief projectadministratie van 11
projecten (€ 10.000)

Daarnaast heeft Moonen Facilities B.V. de mogelijkheid om nieuwe
overeenkomsten te sluiten met de opdrachtgevers van een elftal onderhanden
projecten en van een elftal geoffreerde projecten. Indien zij tot
overeenstemming komt met de opdrachtgevers, is zij een kleine procentuele
vergoeding over de aanneemsom aan de boedel verschuldigd.

Moonen Facilities B.V. had aangegeven te beogen 30 tot 40 werknemers (van
de drie gefailleerde vennootschappen) een nieuw dienstverband aan te
bieden. Uiteindelijk zijn 36 werknemers bij Moonen Facilities B.V. in dienst
getreden.

Inmiddels heeft Moonen Facilities B.V. aan de boedel een vergoeding betaald 08-11-2018
voor overgenomen onderhanden projecten ad € 60.661,43. 2



6.5 Verantwoording

Vanwege het feit dat de onderhanden werken niet konden worden voortgezet 09-05-2018
door curatoren, was het noodzaak om snel te handelen om te voorkomen dat 1

de mogelijkheid van een doorstart en verkoop van de onderhanden werken

illusoir zou worden. Gezien de zeer beperkte tijd was er geen mogelijkheid om

een verkoopprocedure in te richten, waarbij ook gegadigden zouden worden

uitgenodigd die nog niet inhoudelijk bekend waren met de

projectadministraties,

Voor de roerende zaken is de executiewaarde + 20% voldaan. Daarnaast is
een bedrag ad € 40.000 voor de goodwill voldaan een bedrag ad € 10.000
voor de intellectuele eigendomsrechten. Daarnaast zal Moonen Facilities B.V.
de boedel kleine procentuele vergoedingen voldoen indien zij
overeenstemming kan bereiken met opdrachtgevers voor een 22-tal projecten.

Curatoren zijn er van overtuigd dat de uitonderhandelde koopsom voor deze
doorstart gezien de omstandigheden en de hoge tijdsdruk waaronder
gehandeld moest worden het beste haalbare resultaat is.

6.6 Opbrengst

€ 285.752,00 09-05-2018
1

Toelichting

Indien Moonen Facilities B.V. er in slaagt overeenstemming te bereiken met de
opdrachtgevers van een 22-tal projecten, zal de opbrengst stijgen na het
voldoen van kleine procentuele vergoedingen over de aanneemsommen.

6.7 Boedelbijdrage

€ 94.899,80 09-05-2018
1

Toelichting
Bovengenoemd bedrag is als volgt opgebouwd:

- Inventariszaken € 23.694 (bodemzaken)

- Materieel op de werken € 14.085,60 (zijnde 10% boedelbijdrage verkochte
verpande zaken)

- Voorraden € 120 (zijnde 10% boedelbijdrage verkochte verpande zaken)

- Gereedschappen € 5.872,20 (zijnde 10% boedelbijdrage verkochte verpande
zaken)

- Aanhangers € 1.128 (zijnde 10% boedelbijdrage verkochte verpande zaken)
- Goodwill € 40.000

- Intellectuele eigendomsrechten € 10.000

Indien Moonen Facilities B.V. er in slaagt overeenstemming te bereiken met de
opdrachtgevers van een 22-tal projecten, zal de boedelbijdrage stijgen na het
voldoen van kleine procentuele vergoedingen over de aanneemsommen.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Overleg bestuurder, overleg en correspondentie rechter-commissaris, overleg 09-05-2018
en onderhandelingen doorstarter, bestuderen activa en taxaties daarvan, 1
bestuderen projectadministratie, opstellen koopovereenkomst, etc.



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curatoren zullen nog onderzoeken of gefailleerden aan hun boekhoudplicht 09-05-2018
hebben voldaan. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Alle jaarrekeningen zijn tijdig gedeponeerd. 09-05-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Laatstelijk is over boekjaar 2016 een verklaring van een onafhankelijk 09-05-2018
accountant gedeponeerd. Deze accountant heeft zich onthouden van een 1
oordeel, omdat hij niet in staat zou zijn geweest om voldoende controle-

informatie te verkrijgen om daarop het oordeel te baseren.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Gezien het feit dat de vennootschap ik 1998 is opgericht, is het niet opportuun 09-05-2018
om te onderzoeken of aan de stortingsverplichting is voldaan. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

09-05-2018
1

Toelichting
Curatoren hebben het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond.



7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting

In januari 2018 is gefailleerde een tweetal overeenkomsten aangegaan met
Reco Holding B.V. betreffende de verkoop van al haar materieel als aanwezig
op de bouwplaatsen en de werven. Het materieel zou door Reco Holding B.V.
worden opgehaald. Voor materieel dat nog in gebruik was en in de toekomst

door gefailleerde gebruikt zou gaan worden, zou gefailleerde aan Reco Holding

B.V. een gebruiksvergoeding voldoen. De eerste 75% van de koopsom ad €
850.000 hoefde pas voldaan te worden op 31 december 2018, gevolgd door
een nabetaling op 31 december 2019. Bovendien zou een bedrag ad €

500.000 van de koopsom vervallen in geval van faillissement of surseance van

betaling van gefailleerde. Curatoren hebben de vernietiging van de
overeenkomst ingeroepen op basis van de faillissementspauliana. Curatoren
zullen in het volgend verslag nader over deze kwestie berichten.

Ja

Toelichting
Curatoren zijn in overleg met de (advocaten van) Reco Holding B.V. over

voornoemde kwestie. Dit overleg heeft vooralsnog niet geleid tot een wijziging
van het door Curatoren ingenomen standpunt, dat de transactie vernietigbhaar

(en inmiddels vernietigd) is, zodat de gevolgen daarvan ongedaan dienen te
worden gemaakt. In het volgend verslag zullen curatoren nader over deze
kwestie berichten.

Toelichting

Curatoren zijn nog steeds in overleg met de advocaten van Reco Holding B.V.

Nee

Toelichting

De curatoren en Reco Holding hebben in de afgelopen verslagperiode een
passende oplossing bereikt voor het verschil van inzicht ten aanzien van de
vraag of de transactie tussen Reco Holding en gefailleerde vernietigbaar was
of niet.

Van een beroep op de faillissementspauliana is dus geen sprake meer.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Curatoren hebben het rechtmatigheidsonderzoek nog niet afgerond.

Curatoren zullen de Rechter-Commissaris verzoeken hen toestemming te
verlenen een financieel specialist in te schakelen om hen te ondersteunen bij
het onderzoek naar de oorzaken en achtergronden van het faillissement.
Rechtmatigheidsaspecten zullen daarbij ook aan de orde komen.

Na verlening van de toestemming is opdracht gegeven voor de verrichting
van een inventariserend onderzoek. Dit heeft inmiddels plaatsgevonden. De
resultaten worden nog door de curatoren geévalueerd.

09-05-2018
EE
08-11-2018
E 2
28-05-2019
3
20-01-2020
E4
09-05-2018
E1
28-05-2019
3
20-01-2020
E 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Bestuderen boekhouding, werkzaamheden met betrekking tot pauliana,
bestudering deponeringen bij KvK, etc.

Curatoren hebben overleg gevoerd met de directie van Reco Holding B.V. en de
advocaten van Reco Holding B.V.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen
€ 4.640,00

Toelichting
Eén crediteur heeft een boedelvordering ingediend voor verschuldigde
huurpenningen na faillissementsdatum.

Daarnaast betreft het salaris van de curator een boedelvordering.

€716.929,52

Toelichting

Inmiddels heeft het UWV een boedelvordering ingediend terzake van
loonverplichtingen vanaf datum faillissement en premies over de opzegtermijn
voor een totaalbedrag van € 708.231,39. Daarnaast heeft Engie Energie een
boedelvordering ingediend van € 4.058,13.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 89.410,00

Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat uit niet betaalde loonheffingen over
februari 2018.

€ 3.033.189,00

Toelichting
De vordering van de fiscus bestaat uit niet betaalde loonheffingen en
omzetbelasting.

€ 3.032.692,34

09-05-2018

1

08-11-2018
2

09-05-2018
1

28-05-2019

3

09-05-2018

1

08-11-2018
2

28-05-2019
3



8.3 Pref. vord. UWV

€0,00 09-05-2018

1

Toelichting
Het UWYV heeft haar vordering nog niet ingediend.

€ 193.959,71 28-05-2019

3
Toelichting

Het UWV heeft voor een totaalbedrag van € 193.959,71 aan preferente
vorderingen ingediend terzake van loonvorderingen en premie wg-deel.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00 09-05-2018
1

Toelichting
Er zijn (nog) geen vorderingen ingediend door andere preferente crediteuren.

€ 3.181,36 08-11-2018

2
Toelichting

Tot op heden hebben twee andere preferente crediteuren een vordering
aangemeld.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

384 09-05-2018
1

Toelichting
Inmiddels hebben 384 concurrente crediteuren hun vorderingen ingediend.

446 08-11-2018
2

Toelichting
Tot op heden hebben 444 concurrente crediteuren hun vordering ingediend.

453 28-05-2019
3
I 453 20-01-2020

4



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€17.635.997,50

Toelichting

Inmiddels is voor een bedrag ad € 17.635.997,50 aan concurrente vorderingen
ingediend. Aangezien onder andere ING Bank N.V. haar vordering nog niet
heeft ingediend, zal het totaalbedrag nog aanzienlijk stijgen.

€ 20.338.778,02

€ 20.561.020,40

€ 20.501.582,96

Toelichting
Een aantal vorderingen is ten opzichte van het vorige verslag naar beneden
bijgesteld.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium van het faillissement kan nog niet worden aangegeven op welke
wijze curatoren verwachten het faillissement af te wikkelen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Bestuderen administratie, overleg en correspondentie crediteuren, etc.

09-05-2018

1

08-11-2018
2

28-05-2019
3

20-01-2020
E4

09-05-2018
1

09-05-2018

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 09-05-2018

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing 09-05-2018
1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 09-05-2018
1

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen curatoren de volgende werkzaamheden 09-05-2018
verrichten: 1
- verkoop nog niet verkochte activa;

- eventueel inning vergoedingen overname projecten;

- eventueel verkoop aandelen Bouwcombinatie Belvédére B.V.;

- eventueel werkzaamheden met betrekking tot incasso vorderingen op

debiteuren;

- afwikkeling eigendomsvoorbehouden;

- afwikkeling rechten van reclame;

- correspondentie en overleg crediteuren;

- nader onderzoek oorzaken faillissement;

- afwikkeling pauliana;

- voortgang rechtmatigheidsonderzoek;

- etc.
- verkoop deelnemingen; 08-11-2018
- nader onderzoek oorzaken faillissement 2

- afwikkeling pauliana;
- voortgang rechtmatigheidsonderzoek;

- Afgezien van de reeds verkochte deelneming in Bouwcombinatie Drijvers- 28-05-2019
Moonen B.V., beschikt Bouwgroep Moonen over alle aandelen in de 3
vennootschap De Bonth-Van Hulten. De curatoren hebben echter niet kunnen



vaststellen dat deze vennootschap over enig vermogen beschikt. Volgens de
heer Martens was dit aanvankelijk een 50% deelneming en was de andere
50% in handen van De Bonth-Van Hulten.

Belvedere Bouwcombinatie B.V. was een bouwcombinatie van deze twee
partijen voor een aantal reeds afgeronde bouwprojecten in het Paleiskwartier
in 's-Hertogenbosch. Omdat Bouwgroep Moonen B.V. de garanties voor dit
project had overgenomen, heeft zij destijds ook het 50% aandeel van De
Bonth-Van Hulten overgenomen, aldus de heer Martens. Bouwcombinatie
Belvedere B.V. beschikt niet over enig vermogen.

- Curatoren zullen de onderhandelingen met de advocaten van Reco Holding
B.V. voortzetten (zie 7.6).

- Curatoren zullen hun onderzoek vervolgen, mogelijk ondersteund door een
financieel specialist.

De onderhandelingen met Reco zijn afgerond. In de komende verslagperiode 20-01-2020
zal het rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. 4

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

In dit stadium van het faillissement kan niet worden aangegeven op welke 09-05-2018
termijn het faillissement kan worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

I 20-7-2020 20-01-2020
E 4

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


